

25.85x25.17	1	עמוד 24	הארץ - the marker	26/06/2023	86618725-3
אש תכנית חשבונאות וסגן דיקן ב"ט אריסון למנהל עסקי - 84260					



**נכשלה במבחן**  
 בינה מלאכותית  
 תשנה את הביקורת  
 החשבונאית, אך כעת  
 היא לא עומדת בקצב  
 אסא ששון 24

Andrey\_Popov/Shutterstock.com 2018 :0171

# "נתנו ל-ChatGPT לפתור מבחן בתיאוריה חשבונאית. הוא נכשל"

בדיון על כניסת ה-AI לתחום הביקורת החשבונאית בכנס באוניברסיטת רייכמן, מנכ"ל רשות ני"ע קרא להגביר את קצב אימוץ הטכנולוגיות בתחום • רו"ח שלומי שוב: "המקצוע לא הולך להתייטר. התחום לקראת שינוי דרמטי – וכל השחקנים נדרשים להיערך לכך"

אסא ששון



שלומי שוב צילום: אמיר לוי

להיות התערבות רגולטורית". לדברי שוב, בחינות ההסמכה יצטרכו להשתנות. "תירגמנו לא" נגלית את המבחן שאני נותן לס"טודנטים בתיאוריה חשבונאית, שבוחן את הבנת הנקרא של ע"ס, כולל אינטרסים ומצבים ע"ס קיים מבלבלים ומורכבים. נתנו ל-ChatGPT לפתור את המבחן – והוא נכשל. בדרך הוא גם שי"קרב בביטחון ותפס פוזיציות. "בהקשר זה, שמעתי שבא"חרונה נתנו לגרסה המעודכנת של ChatGPT לפתור את בחינת ההסמכה בראיית חשבון בארה"ב, והמכונה עברה. זה אומר הכל: הקונספט של הלימודים והבחי"נות חייב להשתנות".

## "מה פתאום שרגולטור יתערב בחברות?"

אורן פרנקל, סמנכ"ל הכספים של אלוני חץ שהשתתף בכנס, התייחס לרגולציה בתחום ואמר:



"החסמים לכניסת הטכנולוגיה רבים, בעיקר מצד חברות מבוקרות" :0171 Andrey\_Popov/Shutterstock.com

שעות. ככל שעוברים לעובדים מיומנים ומעט שעות, המודל הע"סקי הזה לכאורה נופל. "לצער, כבר ראינו בכמה וכ"מה הזדמנויות שההסתכלות של המשרדים לראיית חשבון שב"נויים כשותפויות היא לא מספיק ארוכת טווח. דרך אגב, משר"דים יכולים להשתמש בתירוצים כמו 'הביקורת לא תאושר על ידי הרגולטורים או הכללים', ובכך לשחק לידיים של החברות המ"בוקרות ולעכב את כניסת הטכ"נולוגיה במלוא העוצמה, וצריך להיוזר מזה. יש כאן סוג של 'מע"גל שוטים', ולכן לדעתי חייבת

את הבעיות. ובכלל יש חשש גדול בקרב עובדי החברות, לר"בות אנשי מערכות המידע עצי"מם, שיחליפו אותם.

## מעגל שוטים

שוב אומר כי "גם מהצד של המבקרים יש מצב אכסורדי. מצד אחד הם לא תמיד מקבלים מהמ"בוקרים את הכוח לבצע ביקורת מבוססת דאטה, וכמעט אף פעם לא ברמת חיבור אונליין למערי"כות המחשוב של החברות המ"בוקרות. מצד שני, יש להם מודל עסקי שמבוסס בעיקר על כוח אדם זול של מתמחים וחיובי

לפריצה של הבינה המלאכורית (AI) לחיינו בשנה החולפת צפויה להיות השפעה משמעותית כבר בזמן הקרוב. גם שוק ההון צפוי להיות מושפע מכך, ובייחוד ענף הדו"חות הכספיים וראיית החשבון.

ככנס פורום שווי הוגן באוניברסיטת רייכמן התקיים דיון בנושא. את הדיון פתח שלר מי שוב, ראש התוכנית לחשבורנאות AccountTech וסגן דיקן בית ספר אריסון למנהל עסקים באוניברסיטה, שאמר: "השיח של השפעת השינויים בתחום הוא הרבה יותר מצומצם ובעיקר כו"לל התייחסות שטחית לגבי ייתור המקצוע (ראיית חשבון; א"ש). המקצוע לא הולך להתייטר, אבל הוא כן הולך לעבור שינוי דרמטי וחשוב – וכל השחקנים נדרשים להיערך לכך".

לדבריו, "החסמים הם דווקא לא טכנולוגיים, אלא בעי"קר אנושיים – זה נובע מאנ"שים שחוששים שיחליפו אותם, מההשפעות שהיו לטכנולוגיה על התרבות הארגונית, משמרנות יתר ומשינוי מודל הרווחיות. אני חושב שהסתכלות שנובעת מהח"ש שהמשרות יחלפו היא לא נכונה, ובכל מקרה לא תוכל לה"חזיק מעמד לאורך זמן. במקדם

"מה פתאום שרגולטור יתערב בא"סטרטגיה של מערכות מידע של חברה? תיכף יתערבו באסטרטגיות ובמערכות בעסקיות של חברות". לדבריו, "חברה שתטעה, שתשלם את המחיר, וכולם ילמ"דו איך לא לטעות שוב. רגולציה לא צריכה להתערב באסטרט"גיית מערכות מידע של חברה. אחת רוצה מערכת מבוזרת עם 1,000 אפליקציות לניהול מי"דע, אחת רוצה אסטרטגיה אח"רת. כל חברה והשיקולים שלה". מנכ"ל רשות ני"ע, עודד שפי"ר, אמר: "אחת הדרכים היא לב"דוק מהי רגולציית AI נכונה, גם בהגבלות הקשורות לשימוש וגם לגבי האופן שניתן לאפשר אותה. לשם כך, הוקמה ועדה על ידי המ"שנה ליועמ"שית, שעומדים ברא"שה היועץ המשפטי של הרשות ונציגת היועמשי"ת". שפירר התייחס גם לרמת האימוץ הטכנולוגי בתחום הפי"ננסים בישראל ואמר כי היא נמוכה יחסית לרמת האימוץ אצל אורחי ישראל: "הפירמות הבינלאומיות מכניסות למשרדים הישראליים טכנולוגיות רבות שמשפרות את איכות הביקורת, אבל זה לא קורה באזורים אחרים. ישראל היא הס"טארט-אפ ניישן, וחברות ישרא"ליות מפתחות מוצרים פיננסיים ברמה גבוהה מאוד – אבל מחל"י"נות לא לפעול בשוק הישראלי".

